
 

Verkeersbesluit 24-10-2013 Pagina 1 van 3 
 

 

Verkeersbesluit:  
Vrachtwagenverbod Keijenborgseweg te Zelhem tussen de 
Davisweg en de Hummeloseweg N330 
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,  
 
Overwegende dat : 

• Tussen Kruisbergseweg (N316) en de Zelhemseweg (N330) de Keijenborgseweg 
gelegen is; 

• De Keijenborgseweg een verkorte route vormt tussen de N316 en N330; 

• Veel verkeer tussen Hengelo / Keijenborg en Hummelo om deze reden gebruik 
maakt van de Keijenborgseweg; 

• De Keijenborgseweg binnen het GVVP van de gemeente Bronckhorst is 
gecategoriseerd als een erftoegangsweg; 

• Het verkeer op de Keijenborgseweg al jaren een grote bron van ergernis vormt 
voor aanwonenden van de Keijenborgseweg; 

• De voormalig gemeente Zelhem in 2004 al aanpassingen aan de Keijenborgseweg 
heeft gedaan in de vorm van busdrempels i.c.m. versmallingen, plateaus en het 
invoeren van een 60 km-zone;  

• Met de gemeentelijke herindeling in 2005 de verkeersoverlast Keijenborgseweg 
opnieuw is meegenomen in de nota’s voor het GVVP; 

• Er in 2008 door gemeente Bronckhorst en BVA verkeersadviezen workshops zijn 
gehouden met aan- en omwonenden van de Keijenborgseweg; 

• Dit heeft geleid tot een pakket aan maatregelen, welke in 2010 zijn uitgevoerd 
(vervangen busdrempels voor plateaus, extra plateau, opheffen voorrang op de 
kruisingen, rechtsafstrook verwijderen van de N316 richting Oude Kruisbergseweg) 

• Er in 2011 en 2013 opnieuw verkeerstellingen zijn uitgevoerd; 

• Hieruit de conclusie kan worden getrokken dat de aanpassingen in het verleden 
niet hebben geleid tot een gewenst verkeersgedrag; 

• De keijenborgseweg door fietsers als onveilig wordt ervaren; 

• Klachten van omwonenden door de gemeente geinventariseerd zijn door met 
leefbaar Wittebrink en een aantal aanwonenden in gesprek te gaan. Zij hebben een 
onderzoek uitgevoerd onder aanwonenden; 

• Het draagvlak onder aan- en omwonenden voor een eerder uitgewerkt idee, een 
fysieke ‘knip’ in de Keijenborgseweg, erg laag is. 

• Aanwonenden de grootste overlast ervaren door de snelheid van het verkeer en de 
hoeveelheid vrachtverkeer; 

• Snelheid wordt aangepakt doordat politie vaker gaat handhaven; 

• Het vrachtverkeer zorgt voor trillingen in de woningen en geluidsoverlast; 

• Het wenselijk is een vrachtwagenverbod in te stellen op de Keijenborgseweg, 
tussen de Davisweg en de Hummeloseweg N330; 

• Hiermee de kwetsbare verkeersdeelnemer meer wordt beschermd; 

• Hierdoor het leefgenot van de aanwonenden van de Keijenborgseweg wordt 
vergroot; 

• Er voor vrachtverkeer een goed provinciaal alternatief beschikbaar is (via N316 en 
N330) en dit tevens routes ‘werken en transport’ (zwarte wegen) zijn; 

• de wegen of weggedeelten waarvoor de verkeersmaatregelen gelden in beheer en 
onderhoud bij de gemeente Bronckhorst zijn; 



 

Verkeersbesluit 24-10-2013 Pagina 2 van 3 
 

• hiermee het belang wordt gediend zoals bedoeld in artikel 2 lid 1a en 1b van de 
Wegenverkeerswet 1994 (het verzekeren van de veiligheid op de weg en het 
beschermen van weggebruikers en passagiers); 

• het voornemen gepubliceerd is in het contact van 3 september en gedurende vier 
weken (van 3 september 2013 t/m 30 september 2013) voor zienswijze ter inzage 
heeft gelegen; 

• Binnen de zienswijzeperiode geen zienswijzen zijn ingediend.  
 

 
Gelet op: 

• de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

• het besluit van het college van burgermeester en wethouders van 22 oktober 2013 
het verkeersbesluit vast te stellen en voor bezwaar ter inzage te leggen in de 
periode van 31 oktober 2013 t/m 12 december 2013; 

• Het advies van de korpschef van de regionale politie district Achterhoek 
 
 

Besluiten: 

• De Keijenborgseweg te Zelhem gesloten te verklaren voor vrachtverkeer tussen de 
Davisweg en de Hummeloseweg (N330), door middel van het plaatsen van 
verkeersbebording C07 overeenkomstig het RVV 1990, een en ander in 
overeenstemming met de bij dit besluit behorende tekening (‘Situatietekening 
Vrachtwagenverbod Keijenborgseweg’).   

• Bestemmingsverkeer uit te zonderen van deze gesloten verklaring. 
 
   
Hengelo Gld, 22 oktober 2013 
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
P.C.M. van Gog H.A.J. Aalderink 
 
 
 



 

Verkeersbesluit 24-10-2013 Pagina 3 van 3 
 

Bezwaar  
Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag van 
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders. Het adres is Postbus 200, 7255 ZJ Hengelo (Gld). Een 
derdebelanghebbende kan eveneens binnen zes weken na de dag van bekendmaking van 
dit besluit een bezwaarschrift indienen. 
  
In het bezwaarschrift vermeldt u: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het 
besluit waartegen u bezwaar maakt, de reden waarom u bezwaar maakt. Vergeet niet uw 
handtekening onder het bezwaarschrift te zetten. 
  
Voorlopige voorziening 
U moet er rekening mee houden dat het besluit blijft gelden gedurende de behandeling 
van uw bezwaarschrift. Het besluit geldt namelijk vanaf het moment dat wij het aan de 
aanvrager bekend maken. U kunt de voorzieningenrechter vragen om de werking van het 
besluit uit te stellen of een andere voorlopige voorziening te treffen totdat er een beslissing 
op uw bezwaar is. U kunt dan een brief schrijven naar de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Zutphen, Sector bestuursrecht, Postbus 205, 7200 AE Zutphen. Voor een 
verzoek om een voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. 
 
Meer informatie staat in de folder ‘Bezwaar maken tegen besluiten van de gemeente 
Bronckhorst’ die u kunt afhalen bij het gemeentehuis- en kantoor of downloaden via 
www.bronckhorst.nl. 
 
 
Afschrift aan: 

• Afdeling Ontwikkeling: communicatie; 

• Afdeling Ontwikkeling: Coen Beijer; 

• Politie district Achterhoek, Team Bronckhorst, Postbus 20, 7000 AA  
DOETINCHEM 

• Politie district Achterhoek, De heer V. Verhoeven, Postbus 20, 7000 AA  
DOETINCHEM 

• Alarmcentrale regio Stedendriehoek, Postbus 234, 7300 AE  APELDOORN 

• Alarmcentrale regio Achterhoek, Gezellenlaan 10, 7005 AZ  DOETINCHEM 

• Provincie Gelderland, Wegendistrict Achterhoek, Postbus 9090, 6800 GX  
ARNHEM 

• Berkel Milieu NV, T.a.v. de heer W. Hogemans, Postbus 194, 7200 AD ZUTPHEN 

• Tele Atlas Data ‘s - Hertogenbosch, De heer Dick Dankers, Luchthavenweg 48, 
5657 EB Eindhoven 

• NAVTEQ Customer Service Centre, Postbus 501, 7300 AM APELDOORN 
 

 
  


